



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

001/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	450517	RIPA	MT	0,78	90,00	70,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	450517	CAIBRO EUCALIP. 0.06X005X3.00	PC	7,91	13,00	102,83
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	450517	MADEIRA 6X12X6,00	PC	34,74	5,00	173,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	450517	RIPA	MT	0,78	90,00	70,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	450517	MADEIRA 6X12X5M	PC	28,80	9,00	259,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	450517	CAIBRO EUCALIP. 0.06X005X3.00	PC	7,91	17,00	134,47
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	450617	AREIA MEDIA	M3	77,00	0,50	38,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	450617	CIMENTO	SC	19,00	3,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	450717	PREGO 15X15	KG	5,99	1,00	5,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	450717	PREGO 18X30	KG	7,00	1,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	450817	TIJOLO FURADO 0.10X0.20X0.30	UN	0,90	80,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	450817	TIJOLO CERAM. FURADO 15X20X30	UN	1,36	80,00	108,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	450917	RIPA	MT	0,78	10,00	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	450917	CAIBRO EUCALIP. 0,06X005X6,00	PC	15,82	10,00	158,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	451017	BRITA 2	M3	100,00	2,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	451017	CIMENTO	SC	19,00	9,00	171,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	451017	BRITA 0	M3	116,00	1,00	116,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	451117	TAMPA PARA VASO SANITARIO	UN	19,46	7,00	136,22
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	451217	CADEADO 40MM	UN	9,90	2,00	19,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	451417	JOELHO 90o GALVANIZADO 1.1/2	UN	20,60	1,00	20,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	451517	PINCEL 3" DE SEDA	UN	9,25	4,00	37,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	451517	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS	GL	59,80	3,00	179,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	451617	LIXA PARA MASSA 180	UN	0,63	10,00	6,30
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	451617	ROLO DE LA 23CM C/ CABO	UN	16,40	2,00	32,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	451617	ROLO DE ESPUMA 23CM C/ CABO	UN	11,39	2,00	22,78
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	451717	OLEOS LUBRIFICANTES	UN	11,99	48,00	575,52
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	451717	OLEO LUB. MULTI-VISCOZO GASOL.	LT	13,49	48,00	647,52
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	451717	OLEO HIDRAUL. P/ TRANSMISSOES.	FR	13,05	48,00	626,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	451717	OLEO P/ DIFERENCIAL SAE - 90.	BD	172,90	6,00	1.037,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	451817	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS	GL	59,80	21,00	1.255,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	451917	AREIA FINA	M3	79,00	0,50	39,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	451917	CIMENTO	SC	19,00	2,00	38,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	452017	CAL MASSA SC 20KG	SC	5,83	2,00	11,66
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	452017	ARGAMASSA 20KG	SC	19,05	1,00	19,05
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	452517	CAVADEIRA	PC	19,76	2,00	39,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	452517	DESEMPENADEIRA PVC 18X30CM	UN	6,93	2,00	13,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	452917	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	7,60	48,00	364,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	452917	PETISCO SUINO	KG	16,65	20,00	333,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	452917	FILE COXA/SOBRECOXA.	KG	14,20	40,00	568,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

002/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	452917	ACEM BOVINO MOIDO	KG	16,75	40,00	670,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	452917	CARNE BOVINA COXAO MOLE	KG	21,60	10,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	452917	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	12,75	20,00	255,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPOR. E EXP. EIRELI-EPP	20.649.395/0001-65	453017	OLEO HIDRAULICO TIPO 68	BD	130,00	7,00	910,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPOR. E EXP. EIRELI-EPP	20.649.395/0001-65	453017	OLEO LUB. MULTI-VISCOZO DIESEL	BD	142,40	7,00	996,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPOR. E EXP. EIRELI-EPP	20.649.395/0001-65	453017	OLEO 15 W 40.	LT	8,16	36,00	293,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	453517	MILHO VERDE - LATA 02 KG.	LA	19,00	2,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	453517	CREME DE LEITE	LA	4,75	16,00	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	453517	CATCHUP TRADICIONAL 400 GR.	UN	4,35	6,00	26,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	453517	REFRIGERANTES 2LTS.	UN	4,40	36,00	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	453517	BATATA PALHA 500 GR.	PT	11,00	1,00	11,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PIEVE E JUNQUEIRA COMERCIO VIDROS E DEC.ESQ.LTDA	08.278.870/0001-39	453617	VIDRO CANELADO.	M2	53,00	3,46	183,38
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPOR. E EXP. EIRELI-EPP	20.649.395/0001-65	453817	TAMBOR ATIVADO 200L	TB	275,00	1,00	275,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPOR. E EXP. EIRELI-EPP	20.649.395/0001-65	453817	DESENGRAXANTE	TB	275,00	1,00	275,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPOR. E EXP. EIRELI-EPP	20.649.395/0001-65	453817	ESTOPA BRANCA	FD	87,75	4,00	351,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	454017	PASTA "MOLHA DEDO" - C/ 12 GR	PE	1,83	10,00	18,30
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	IMPRIMINAS COMUNICACAO VISUAL EIRELI - ME	25.044.927/0001-54	454517	ADESIVO AUTOMOTIVO	M2	33,00	2,13	70,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	454717	CANETA ESF. ESC. MEDIA AZUL	UN	0,73	30,00	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	454917	CAPA PLASTICA P/ ENCADERNACAO	UN	0,27	20,00	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	455017	CARNE BOVINA	KG	19,60	5,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	455017	PETISCO SUINO	KG	16,65	8,00	133,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	455017	FILE COXA/SOBRECOXA.	KG	14,20	5,00	71,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	455017	MANTA BACON	KG	17,70	2,00	35,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	455017	COPA LOMBO SUINO	KG	15,60	4,00	62,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	455017	ACEM BOVINO MOIDO	KG	16,75	10,00	167,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	455017	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	12,75	20,00	255,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	455317	TINTA LATEX 18LTS.	LA	231,00	11,00	2.541,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PIEVE E JUNQUEIRA COMERCIO VIDROS E DEC.ESQ.LTDA	08.278.870/0001-39	455417	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM	M2	145,00	2,29	332,05
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	455517	ENXADA	UN	25,80	18,00	464,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	455617	PADRAO 220V - COMPLETO	UN	614,50	1,00	614,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	455717	VASSOURA PARA PIACAVA GARI I	UN	19,90	24,00	477,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	455817	DISCO DE CORTE	PC	12,68	10,00	126,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	455817	BROCA ACO RAPIDO 1/4	UN	4,22	10,00	42,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	455817	DISCO DE CORTE 7X1/16X7/8	UN	5,39	20,00	107,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	456017	PENEIRA DE ARAME P/ MASSA FINA	UN	19,46	2,00	38,92
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA SANTO ANTONIO LTDA - ME	03.882.902/0001-97	456117	PAO FRANCES	KG	6,19	1.488,00	9.210,72
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	456317	PINCEL 2"	UN	4,83	10,00	48,30
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	456317	PINCEL 1.1/2" LATEX	UN	3,80	10,00	38,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	456317	PINCEL 2.1/2" LATEX	UN	5,90	6,00	35,40



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

003/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	456317	DISCO DE LIXA 50	UN	5,22	20,00	104,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	456417	TINTA LATEX 18LTS.	LA	231,00	9,00	2.079,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	456517	RACAO PARA CACHORRO	SC	38,00	40,00	1.520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	456617	RACAO PARA CACHORRO I	SC	50,00	20,00	1.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	456817	OLEO DIESEL	LT	2,72	417,00	1.134,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRINCE TROLESE ME	11.315.415/0001-70	456917	PLACAS VEICULOS	PR	200,00	3,00	600,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	457117	LAMPADA LED 18W	UN	28,00	150,00	4.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	457217	FACA DE SERRA	UN	13,00	1,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	457217	GARRAFA TERMICA 2 LTS	UN	82,00	2,00	164,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	457317	LAMPADA MISTA 500W BOCAL E40	UN	35,85	10,00	358,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	457417	OLEO DIESEL	LT	2,72	1.222,00	3.323,84
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	457517	OLEO DIESEL	LT	2,72	2.259,00	6.144,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	457617	OLEO DIESEL	LT	2,72	286,00	777,92
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	457717	OLEO DIESEL	LT	2,72	60,00	163,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	457817	OLEO DIESEL	LT	2,72	1.801,00	4.898,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	457917	OLEO DIESEL	LT	2,72	723,00	1.966,56
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	458017	OLEO DIESEL	LT	2,72	232,00	631,04
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	458217	0011529810 VALVULA SOLENOIDE	PC	632,42	1,00	632,42
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	458217	0041537028 SENSOR	PC	406,24	1,00	406,24
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	458317	6007005077002 - LONAS DE FREIO	PC	149,28	1,00	149,28
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	458317	6007005370001-TAMBOR DE FREIO	PC	336,67	2,00	673,34
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	458317	4002010115006-RETENTOR RODA TR	PC	84,67	2,00	169,34
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	458317	6009009060000 CUBO RODA TRAS	PC	395,53	2,00	791,06
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	458317	4001035055007 ROLAMENTO RODA	PC	177,89	2,00	355,77
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	458317	4001035054000 ROLAMENTO RODA	PC	139,22	2,00	278,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	458417	03090599912 - VELA	PC	19,96	4,00	79,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	458417	377412503AG - AMORT. DIANT..	PC	140,09	1,00	140,09
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	458417	5X0260849 - CORREIA ALTERNADOR	PC	49,80	1,00	49,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	458417	1H0119137A CORREIA	PC	28,59	1,00	28,59
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	458417	1S0820367 FILTRO	PC	41,88	1,00	41,88
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	458417	1H0819644B FILTRO	PC	38,15	1,00	38,15
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	458417	411501283E ROLAMENTO	PC	97,86	2,00	195,71
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	458417	059109641K PRATO MOLA	PC	26,44	2,00	52,88
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPOR. E EXP. EIRELI-EPP	20.649.395/0001-65	458517	OLEO HIDRAULICO TIPO 68	BD	130,00	8,00	1.040,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPOR. E EXP. EIRELI-EPP	20.649.395/0001-65	458517	OLEO 15 W 40.	LT	8,16	36,00	293,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	458617	ANESTESICO A 2% S/ VASO CONST.	CX	40,50	10,00	405,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	458617	FILME P/ RADIOGRAF. PERIAPICAL	CX	192,60	10,00	1.926,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	458617	CONE DE PAPEL ABSORVENTE	CX	16,85	30,00	505,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	458617	CONE DE PAPEL ABSORVENTE.	CX	16,85	30,00	505,50



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

004/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	458617	CONE DE GUTA-PERCHA R7	CX	18,50	30,00	555,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	458617	CONE DE GUTA-PERCHA R8	CX	18,50	30,00	555,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	458617	CONE DE GUTA-PERCHA 15 A 40	CX	18,50	30,00	555,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	458617	CONE DE GUTA-PERCHA 45 A 80	CX	18,50	30,00	555,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	458617	GUTA-PERCHA EM BASTAO	CX	61,31	20,00	1.226,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	458617	AMALGAMA CAPSULADO	CX	54,50	10,00	545,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	458717	PINO FEMEA	UN	2,35	10,00	23,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	458717	PLUG 2P COM PINOS REDONDOS	PC	2,26	5,00	11,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA SANTO ANTONIO LTDA - ME	03.882.902/0001-97	460217	PAO FRANCES	KG	6,19	230,00	1.423,70
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	460517	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	50,00	1.038,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	460717	CARNE SUINA MOIDA	KG	15,90	185,00	2.941,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	460717	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	12,75	30,00	382,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	460817	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	8,00	440,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	460817	GAS DE COZINHA P-45	CI	265,00	20,00	5.300,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	460917	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	32,00	1.760,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	460917	GAS DE COZINHA P-45	CI	265,00	40,00	10.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	461117	OLEO DIESEL	LT	2,93	51,00	149,43
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL VITOR DE AMORIM 91811112668	19.237.076/0001-63	461317	AGUA MINERAL NATURAL GL 20L.	GL	9,90	6,00	59,40
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	DANIEL VITOR DE AMORIM 91811112668	19.237.076/0001-63	461317	AGUA MINERAL NATURAL GL 20L.	GL	9,90	7,00	69,30
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	DANIEL VITOR DE AMORIM 91811112668	19.237.076/0001-63	461317	AGUA MINERAL NATURAL GL 20L.	GL	9,90	7,00	69,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	461417	TUBO LIGACAO VASO SANITARIO	UN	8,10	5,00	40,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	461417	SIFAO SINFONADO DUPLO	UN	17,40	5,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	461517	SONDA NASOGASTRICA No 08 LONGA	UN	0,54	10,00	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	461517	COLETOR PLAST.URINA INF.FEM..	UN	0,39	100,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	461517	COLETOR PLAST.URINA INF.MASC..	UN	0,39	100,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	461817	CERA LIQ. INCOLOR	LA	5,25	5,00	26,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	461817	NEUTRALIZADOR DE ODOR 360ML	VD	8,98	3,00	26,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	461817	VELA PARA FILTRO	UN	4,88	6,00	29,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	461817	ALCOOL COMUM EM GEL 500ML	UN	4,57	20,00	91,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	461917	NEUTRALIZADOR DE ODOR 360ML	VD	8,98	2,00	17,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	461917	ALCOOL COMUM EM GEL 500ML	UN	4,57	20,00	91,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	462017	ESCOVA P/LAVAR MAMADEIRA	UN	5,29	6,00	31,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	462017	TOALHA DE ROSTO	UN	5,64	10,00	56,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	462017	GUARDANAPO DE PAPEL 32X34CM	PT	2,78	40,00	111,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	462017	PAPEL ALUMINIO	RL	4,45	5,00	22,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	462117	TOALHA DE ROSTO	UN	5,64	10,00	56,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	462117	FOSFORO - MACO C/ 10 CAIXAS	MC	2,60	10,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	462117	SACO PLASTICO 50 LTS.	PT	18,13	6,00	108,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	462117	GUARDANAPO DE PAPEL 32X34CM	PT	2,78	40,00	111,20



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

005/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	462117	PRENDEDOR DE ROUPAS PCT. 12UN.	PT	1,97	2,00	3,94
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	462217	3VCR2032-BATERIA TIPO PASTILHA	UN	1,44	10,00	14,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	462817	CAFE EM PO 500GR.	PT	10,50	230,00	2.415,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	462917	CARNE SUINA MOIDA	KG	15,90	200,00	3.180,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	462917	ACEM BOVINO MOIDO	KG	16,75	385,00	6.448,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	462917	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	12,75	430,00	5.482,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	463017	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO	UN	2,27	60,00	136,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	463117	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 25X6	UN	0,05	4.000,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	463117	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 25X7	UN	0,05	2.000,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	463117	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO	UN	2,27	40,00	90,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	463217	TUBO PORTA LAM. CITOLOGIA	UN	0,25	200,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	463217	CATETER A CATH AG. JELCO Nº 24	UN	0,65	200,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	463217	LAMINA DE VIDRO FOSCA	CX	2,69	10,00	26,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	463217	SABAO DESINCRUSTANTE	KG	15,73	2,00	31,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	463217	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	UN	0,81	1.000,00	810,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	463217	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 10	UN	2,81	30,00	84,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463317	CAIXA DE ISOPOR 10 LTS	UN	13,68	2,00	27,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463317	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM	PT	4,60	200,00	920,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463317	FITA METRICA PLASTIFICADA 1,5M	UN	4,50	1,00	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463317	GEL PARA SONAR - FR. C/ 100G	FR	1,05	10,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463317	VASELINA SOLIDA	UN	12,75	1,00	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463417	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM	UN	34,00	2,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463417	LIMA TIPO K (15 A 40) DE 21MM	UN	12,30	14,00	172,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463417	CIMENTO TEMPORARIO	PT	8,65	10,00	86,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463417	PAPEL CREPADO 20 X 20	FL	0,08	20.000,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463417	GESSO PEDRA TIPO 3	KG	5,60	4,00	22,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463417	IOVONERO DE VIDRO RESTAURADOR	UN	15,50	6,00	93,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463417	BROCA DIAMANTADA 2135	UN	1,55	20,00	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463517	CONE DE PAPEL ABSORVENTE	CX	16,85	50,00	842,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463617	PAPEL ALUMINIO (30CM X 7,5M)	UN	2,10	20,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463617	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL	UN	0,07	800,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463617	SUGADOR DE SALIVA - ALUMINIO	PT	3,60	15,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463617	LAMPADA H3 12V C/ RABICHO	UN	12,50	5,00	62,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463617	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3	UN	5,20	2,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463617	LIMA TIPO K (15 A 40) - 25 MM	CX	12,30	10,00	123,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463717	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO	LT	7,24	60,00	434,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463717	PAPEL CREPADO 20 X 20	FL	0,08	10.000,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463717	SUGADOR DE SALIVA - ALUMINIO	PT	3,60	20,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	463717	CONE DE GUTA-PERCHA 15 A 40	CX	18,50	14,00	259,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

006/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463817	SCALPE EST.DESC. No 19.	UN	0,17	600,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463817	SONDA VESICAL DE FOLEY No 18	UN	2,66	20,00	53,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463817	DISP.INCONTINENCIA URINARIA 4	UN	0,68	20,00	13,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463917	FIO MONONYLON 4-0 SUTURA C/AG.	CX	25,00	4,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463917	FIO MONONYLON 5-0 SUTURA C/AG.	CX	26,55	5,00	132,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463917	MALHA TUBULAR 6 CM	RL	4,20	20,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463917	SCALPE EST.DESC. No 23	UN	0,17	1.000,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463917	SERINGA DESC. 1ML C/ AG.	UN	0,14	20.000,00	2.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	463917	SONDA VESICAL DE FOLEY No 16	UN	2,66	20,00	53,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464017	ATADURA DE ALG. ORTOP. 10CM	PT	3,62	20,00	72,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464017	ATADURA DE ALG. ORTOP. 20CM	PT	7,20	20,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464017	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM	PT	3,30	200,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464017	CATETER A CATH AG. JELCO No 18	UN	0,65	100,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464017	FIO MONONYLON 2-0 SUTURA C/AG.	CX	26,55	5,00	132,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464017	FIO MONONYLON 3-0 SUTURA C/AG.	CX	26,55	5,00	132,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464117	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	LT	2,88	8,00	23,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464117	AGULHA HIPODERMICA FINA 40X12	UN	0,05	4.000,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464117	ALGODAO HIDROFILO PCT. 500 GR.	PT	6,99	40,00	279,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464117	ESTETOSCOPIO	PC	7,09	1,00	7,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464117	VASELINA LIQUIDA	LT	15,00	3,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464117	ESPATULA DE AYRES	UN	0,04	600,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464217	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	LT	2,88	6,00	17,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464217	AGULHA HIPODERMICA FINA 40X12	UN	0,05	3.000,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464217	ATADURA DE ALG. ORTOP. 10CM	PT	3,62	5,00	18,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464217	ATADURA DE ALG. ORTOP. 20CM	PT	7,20	10,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464217	ALGODAO HIDROFILO PCT. 500 GR.	PT	6,99	40,00	279,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464217	VASELINA LIQUIDA	LT	15,00	1,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464317	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM	PT	3,30	100,00	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464317	CATETER A CATH AG. JELCO No 18	UN	0,65	400,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464317	CONJUNTO P/ NEBULIZ. C/ ROSCA	UN	4,09	20,00	81,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464317	FIO MONONYLON 2-0 SUTURA C/AG.	CX	26,55	2,00	53,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464317	FIO MONONYLON 3-0 SUTURA C/AG.	CX	26,55	2,00	53,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464417	FIO MONONYLON 4-0 SUTURA C/AG.	CX	25,00	6,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464417	FIO MONONYLON 5-0 SUTURA C/AG.	CX	26,55	2,00	53,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464417	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE	UN	2,13	120,00	255,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464417	MALHA TUBULAR 6 CM	RL	4,20	10,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	464417	SCALPE EST.DESC. No 21	UN	0,18	1.000,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	464517	PANO DE PRATO	UN	1,35	50,00	67,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	464517	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - G	PR	2,20	80,00	176,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

007/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	464517	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - M	PR	2,20	60,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	464517	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - P	PR	2,20	20,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	464517	MANGUEIRA JARDIM 30 MTS	UN	51,69	2,00	103,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	464617	PANO DE PRATO	UN	1,35	50,00	67,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	464617	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - G	PR	2,20	30,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	464617	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - M	PR	2,20	60,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	464617	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - P	PR	2,20	20,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	464617	MANGUEIRA JARDIM 30 MTS	UN	51,69	2,00	103,38
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	464717	VASSOURA PIACAIVA	UN	10,26	3,00	30,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	464717	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	30,00	93,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	464717	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	5,45	3,00	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	464717	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UN	23,70	3,00	71,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	464717	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LTS.	PT	6,80	10,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	464817	VASSOURA PIACAIVA	UN	10,26	5,00	51,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	464817	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	30,00	93,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	464817	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	5,45	2,00	10,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	464817	BALDE PLASTICO 15LTS	UN	4,79	3,00	14,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	464817	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LTS.	PT	6,80	10,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	464917	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5X21	FD	7,68	100,00	768,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	465017	AGUA SANITARIA	LT	1,83	20,00	36,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	465017	DESINFETANTE 500ML	UN	1,50	60,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	465017	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	2,28	60,00	136,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	465017	SABONETE LIQUIDO.	FR	20,00	60,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	465017	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS.	PT	95,26	20,00	1.905,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	465017	RODO DE ALUMINIO 40CM	UN	20,00	4,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	465017	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5X21	FD	7,68	100,00	768,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	465117	BANDEJA INOX 30X20X4	UN	35,36	10,00	353,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	465117	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%	LT	3,53	120,00	423,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	465117	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. G	CX	14,10	60,00	846,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	465117	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. M	CX	14,10	200,00	2.820,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	465117	CUBA RIM INOX.	UN	23,37	10,00	233,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	465217	CAFE EM PO 500GR.	PT	10,50	150,00	1.575,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	465317	CAFE EM PO 500GR.	PT	10,50	150,00	1.575,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	465417	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	46,00	1,00	46,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	465417	CANEAÇÃO EM ALUMINIO C/ ALCA	UN	16,00	1,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	465417	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 20 L	UN	33,00	10,00	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	465417	TALHA DE BARRO C/ FILTRO 10L.	UN	164,00	1,00	164,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	465517	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 20 L	UN	33,00	3,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	465617	DETERGENTE DESENCROSTANTE	UN	14,00	1,00	14,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

008/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	465617	HIPOCLORITO DE SODIO 1,0%	FR	5,89	2,00	11,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	465617	OTOSPORIN 10ML	VD	11,20	8,00	89,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	465617	ANESTESICO A 3% C/ VASO CONST.	CX	42,00	10,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	465617	ANESTESICO TOPICO 12GR GEL	PE	6,35	5,00	31,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	465617	AVENTAL CIRUR.DESC.MANGA LONGA	UN	13,00	30,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	465617	ACIDO FOSFORICO 37% - GEL	AM	1,00	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	465717	SABONETE 90 GR. - BRANCO	UN	0,97	20,00	19,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	465717	DETERGENTE 500ML	UN	1,44	60,00	86,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	465717	VASSOURA DE PELO	UN	6,58	1,00	6,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	465717	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,72	40,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	465817	SCALPE EST.DESC. No 23	UN	0,17	600,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	465817	SERINGA DESC. 1ML C/ AG.	UN	0,14	10.000,00	1.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	465817	SONDA VESICAL DE FOLEY No 16	UN	2,66	20,00	53,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	465817	SONDA VESICAL DE FOLEY No 18	UN	2,66	10,00	26,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	465817	SONDA VESICAL DE FOLEY No 20	UN	2,66	10,00	26,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	465917	AGULHA HIP.EST.D.PAR.F. 13X4,5	UN	0,05	5.000,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	465917	AGULHA HIP.EST.D.PAR.F. 25X8	UN	0,05	4.000,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	465917	CATETER A CATH AG. JELCO No 20	UN	0,59	300,00	177,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	465917	SERINGA EST.DESC. 10ML	UN	0,18	2.000,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	465917	SERINGA EST.DESC. 05ML	UN	0,10	4.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	466017	AGULHA HIP.EST.D.PAR.F. 25X8	UN	0,05	10.000,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	466017	CATETER A CATH AG. JELCO No 24	UN	0,65	400,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	466017	CATETER A CATH AG. JELCO No 20	UN	0,59	100,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	466017	CATETER A CATH AG. JELCO No 22	UN	0,59	100,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466117	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	40,00	290,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466117	BALDE PLASTICO 20LTS	UN	6,43	4,00	25,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466117	DISPENSER P/SABONETE LIQUIDO	UN	23,30	10,00	233,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466117	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,79	10,00	47,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466217	SABONETE 90 GR. - BRANCO	UN	0,97	20,00	19,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466217	DETERGENTE 500ML	UN	1,44	80,00	115,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466217	VASSOURA DE PELO	UN	6,58	2,00	13,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466217	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,72	60,00	43,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466217	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	60,00	435,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466217	BALDE PLASTICO 20LTS	UN	6,43	4,00	25,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	466217	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,79	10,00	47,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	466317	COMPRESSA DE GASE HIDROFILO	PT	10,10	200,00	2.020,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	466317	FITA HIPOALERG. 25MM X 10M	UN	1,54	60,00	92,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	466317	SONDA NASOGASTRICA No 18 LONGA	UN	0,80	16,00	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	466317	SONDA NASOGASTRICA No 20 LONGA	UN	0,92	40,00	36,80



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

009/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	466317	SONDA URETRAL No 08	UN	0,38	100,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	466317	SONDA URETRAL No 10	UN	0,39	200,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	466417	COMPRESSA DE GASE HIDROFILO	PT	10,10	200,00	2.020,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	466417	SONDA NASOGASTRICA No 16 LONGA	UN	0,73	30,00	21,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	466417	DISP.INCONTINENCIA URINARIA 6	UN	0,86	20,00	17,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	466517	CREME DENTAL 90GR	UN	1,50	144,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	466517	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	20,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	466517	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	320,00	1.676,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	466617	CREME DENTAL 90GR	UN	1,50	144,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	466617	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	30,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	466617	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	320,00	1.676,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	466717	PAPEL CREPADO 30X30	FL	0,13	2.000,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	466717	BICARBONATO DE SODIO - 40GR.	PT	1,41	25,00	35,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	466717	POSICIONADOR RAI0 X (ADULTO)	UN	21,98	1,00	21,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	466717	ADESIVO PARA DENTINA	KT	17,86	10,00	178,60
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	466817	CAFE EM PO 500GR.	PT	10,50	100,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	466917	PAPEL CREPADO 30X30	FL	0,13	10.000,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	466917	REFIL DE RESINA FOTOPOLIM. A2	UN	31,97	4,00	127,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	466917	REFIL DE RESINA FOTOPOLIM. A3	UN	31,97	4,00	127,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	467017	ALMOTOLIA PLAST. BR. 250ML	UN	1,44	20,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	467017	ALMOTOLIA PLAST. ESCURA 250ML	UN	1,44	10,00	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	467017	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CM	PT	6,08	200,00	1.216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	467017	ATADURA DE GAZE HIDROF. 91X91	RL	35,50	30,00	1.065,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	467017	SERINGA EST.DESC. 20ML	UN	0,28	2.000,00	560,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	467117	MALHA TUBULAR 8 CM	RL	5,45	20,00	109,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEDICA MEDSERVICE LTDA.	65.308.835/0001-59	467217	HIPOCLORITO DE SODIO 1,0%.	GL	9,98	20,00	199,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	467317	PILHAS GRANDES	UN	11,40	2,00	22,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	467317	PILHAS PEQUENA TIPO PALITO	UN	2,94	20,00	58,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	467317	PILHA AA ALCALINA	UN	2,98	20,00	59,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467417	ESPECULO GINECOL. DESCART. M	UN	0,66	400,00	264,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467417	ESCOVA GINEC. CITOLOG. DESC.	UN	0,12	200,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467417	ESPECULO GINEC. DESCART. P	UN	0,61	100,00	61,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467417	ABAIXADOR DE LINGUA DESCART.	PT	2,40	100,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467417	LUVA DE LATEX P/CIR.EST.No 7,5	PR	0,97	200,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467417	LUVA DE LATEX P/CIR.EST.No 8	PR	0,97	200,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467417	SONDA NASOGASTRICA No 22 LONGA	UN	1,04	10,00	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467417	ACETONA	LT	15,15	1,00	15,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467417	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO	UN	2,40	12,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467417	CATGUT CROMADO COM AGULHA 3.0	CX	67,00	2,00	134,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

010/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467517	ESCOVA GINEC. CITOLOG. DESC.	UN	0,12	1.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467517	ABAIXADOR DE LINGUA DESCART.	PT	2,40	100,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467517	LUVA DE LATEX P/CIR. EST.No 8	PR	0,97	100,00	97,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467517	SONDA NASOGASTRICA No 22 LONGA	UN	1,04	40,00	41,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467517	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO	UN	2,40	20,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467517	PAPEL ECG 216X30CM	UN	11,80	10,00	118,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	467517	CATGUT CROMADO COM AGULHA 3.0	CX	67,00	3,00	201,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	467817	SCALPE EST.DESC. No 19.	UN	0,17	200,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	467817	COMPRESSA CIRURGICA 45 X 50	PT	41,80	5,00	209,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	467817	PAPEL CRAFT PARA ESTERILIZACAO	RL	34,00	10,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	467817	TUBO A VACUO EDTA 4ML C/100	CX	37,00	1,00	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	467817	DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZ.	GL	75,60	5,00	378,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	467817	DISP.INCONTINENCIA URINARIA 4	UN	0,68	20,00	13,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRAG MINAS COMERCIO AGROPECUARIO EIRELI - ME	21.578.205/0001-29	468117	ISCA RATICIDA BLOCO PARAFINADO	UN	23,90	2,00	47,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRAG MINAS COMERCIO AGROPECUARIO EIRELI - ME	21.578.205/0001-29	468117	ISCA RATICIDA GRANULADO	UN	27,70	2,00	55,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA	46.422.275/0001-14	468317	INSETICIDA DDVP	LT	46,90	4,00	187,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA	46.422.275/0001-14	468317	DELTRAMETRINA LIQUIDA	LT	84,00	2,00	168,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL VITOR DE AMORIM 91811112668	19.237.076/0001-63	468417	AGUA MINERAL NATURAL (COPO)	UN	0,60	48,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	470217	IMIPRAMINA 25MG	CP	0,26	10.000,00	2.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	470217	PROMETAZINA 25MG.	CO	0,08	6.000,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	470317	CLARITROMICINA 250MG/5ML 50 ML	FR	57,80	50,00	2.890,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	470317	METRONIDAZOL CREME VAG.	TU	3,90	100,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	470417	CIPROTERONA, ACETATO	CL	2,10	100,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	470417	NIFEDIPINA RETARD 20MG	CO	0,06	8.000,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	470417	NIMESULIDE 100MG	CO	0,07	4.800,00	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	470417	METFORMIMA 500 MG	CO	0,06	2.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	470417	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA 2MG	CO	0,07	4.000,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	470517	CIPROTERONA, ACETATO	CL	2,10	100,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	470517	NIMESULIDE 100MG	CO	0,07	4.800,00	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	470517	METFORMIMA 500 MG	CO	0,06	2.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	470517	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA 2MG	CO	0,07	4.000,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	470617	CARBAMAZEPINA XAROPE 20MG/ML	FR	11,00	100,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	470617	COMPLEXO B..	CO	0,04	4.000,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	470617	CARBONATO DE CALCIO 500MG.	CO	0,05	8.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	470717	SAIS P/ REIDRATAcao ORAL	EV	0,46	300,00	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	470817	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9%.	UN	1,76	2.000,00	3.520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	470917	CLORETO DE POTASSIO 600 MG	CO	0,49	800,00	392,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	471117	METRONIDAZOL 250MG.	CO	0,08	1.200,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	471117	SULFAMET. 400MG+TRIMET. 80 MG	CO	0,07	3.000,00	210,00



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS
Sistema de Informações Municipais

011/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	471117	AMOXICILINA 250MG.	FR	2,01	400,00	804,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	471217	ALBENDAZOL 400MG..	CO	0,40	600,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	471217	ATENOLOL 50MG.	CO	0,03	12.000,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	471217	FLUCONAZOL 150MG..	CO	0,28	400,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	471317	AZITROMICINA 500MG	CP	0,45	1.500,00	675,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	471317	CIPROFLAXACINO, CLORIDRATO	CO	0,15	4.500,00	675,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	471317	VERAPRAMIL 80 MG	CO	0,06	4.000,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	471417	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	CP	0,70	6.000,00	4.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	471417	LORAZEPAN 1MG.	CO	0,30	6.000,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	471417	METILFENIDATO 10MG	CO	0,91	3.000,00	2.730,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	471417	GLICAZIDA 30 MG	CO	0,22	3.000,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	471517	GLIBENCLAMIDA 5MG.	CO	0,02	3.000,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	471517	MEBENDAZOL 20MG/ML - 30ML	FR	0,98	100,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	471517	AMBROXOL, CLORIDRATO - XAROPE	FR	1,43	300,00	429,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	471617	OMEPRAZOL 20 MG.	CO	0,04	40.000,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	471617	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.	CO	0,02	3.600,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NUNESFARMA DISTRIB. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	75.014.167/0001-00	471817	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CO	0,04	12.000,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	472917	NORETISTERONA 0,35 MG	CX	5,35	40,00	214,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	472917	AMOXICILINA 500MG + ACIDO	CO	0,74	5.000,00	3.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	472917	METILDOPA 500MG.	CO	0,20	8.000,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473017	ACIDO VALPROICO XAROPE	FR	1,88	160,00	300,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473017	CLOPIDOGREL 75 MG	CO	0,42	5.600,00	2.352,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473117	CLONAZEPAN 2,5MG SOL.ORAL	FR	1,54	200,00	308,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473117	LEVOTIROXINA SODICA 50MG	CO	0,09	15.000,00	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473117	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	CO	0,62	4.000,00	2.480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473117	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO	AM	9,60	90,00	864,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473217	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG	CO	0,07	6.000,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473217	COLIRIO ANESTESICO 10ML	FR	7,80	15,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473217	METOPROLOL 50 MG	CP	0,95	9.000,00	8.550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473317	LEVOTIROXINA SODICA 50MG	CO	0,09	30.000,00	2.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473317	ACIDO VALPROICO XAROPE	FR	1,88	160,00	300,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473317	BACITRACINA 250 UI/G+NEOMICINA	TU	0,93	400,00	372,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL	67.729.178/0004-91	473317	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	CO	0,62	4.000,00	2.480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	473417	CLORPROMAZINA SOLUCAO ORAL	FR	3,89	50,00	194,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	473417	CLORPROMAZINA 100MG.	CO	0,18	4.000,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	473517	BIPERIDENO 2MG.	CO	0,16	10.000,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	473517	CLORPROMAZINA 100MG.	CO	0,18	7.000,00	1.260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	473517	PREDNISONA 20MG.	CO	0,25	2.000,00	500,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

012/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18.269.125/0001-87	473617	ENOXAPARINA SODICA 60MG/6ML	UN	26,23	60,00	1.573,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	473717	CLARITROMICINA 250MG/5ML 50 ML	FR	57,80	50,00	2.890,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	473717	METRONIDAZOL CREME VAG.	TU	3,90	100,00	390,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP	26.192.837/0001-73	473817	PNEU CARRINHO LIXO 350X8	UN	30,00	10,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	474117	OLEO DIESEL	LT	2,93	291,00	852,63
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	474217	OLEO DIESEL	LT	2,93	1.840,00	5.391,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	474317	OLEO DIESEL	LT	2,93	109,00	319,37
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	474417	OLEO DIESEL	LT	2,93	1.577,00	4.620,61
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	474517	OLEO DIESEL	LT	2,93	1.608,00	4.711,44
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	474617	OLEO DIESEL	LT	2,93	99,00	290,07
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	474717	OLEO DIESEL	LT	2,93	425,00	1.245,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	474817	CLONAZEPAN 2MG..	CO	0,06	48.000,00	2.880,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	474817	CAPTOPRIL 25MG	CO	0,02	6.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	474817	DIAZEPAN 10MG	CO	0,04	10.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	474917	SERTRALINA 50MG.	CO	0,15	11.200,00	1.680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	474917	NORETISTERONA 50MG/ML	AM	7,26	20,00	145,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	475017	SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML	FR	1,99	2.400,00	4.776,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	475017	SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML	FR	1,75	960,00	1.680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	475117	BROMAZEPAN 3MG	CO	0,04	6.000,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	475117	ALOPURINOL 100MG.	CO	0,05	9.000,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	475117	ACICLOVIR 200MG.	CO	0,35	800,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	475217	SULFADIAZINA DE PRATA 1%...	PE	24,33	40,00	973,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	475217	CILOSTAZOL 100 MG.	CO	0,46	3.000,00	1.380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	475317	ANLODIPINA BESILATO 5MG	CO	0,02	20.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	475317	LORATADINA 10MG...	CO	0,05	3.600,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	475317	AMOXICILINA 500MG	CO	0,13	8.000,00	1.040,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	475417	AMINOFILINA 100MG	CO	0,05	1.500,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	475417	AMITRIPTILINA 25MG.	CO	0,04	30.000,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	475417	CETOCONAZOL 200MG.	CO	0,13	450,00	58,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	475417	FUROSEMIDA 40 MG	CO	0,03	15.000,00	450,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	475517	ELETRODO 48.04 - 3.25	CX	165,66	1,00	165,66
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	475517	ELETRODO 46.00 - 3.25	CX	135,08	1,00	135,08
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	475517	ELETRODO 46.00 - 2.50	CX	145,28	2,00	290,56
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	475617	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS.	PT	95,26	50,00	4.763,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	477917	COLAGENASE POMADA 0,6U/G 30GR.	TU	6,20	100,00	620,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	477917	RISPERIDONA 1MG..	CO	0,10	20.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	478017	CARVEDILOL 12,5 MG	CO	0,10	8.000,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	478017	ACIDO VALPROICO 250MG	CP	0,24	20.000,00	4.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	478017	AMOXICILINA 500MG..	CO	0,74	2.100,00	1.554,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

013/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	478117	CARVEDILOL 3,125MG	CO	0,06	30.000,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA.	42.799.163/0001-26	478117	METILDOPA 500MG.	CO	0,20	6.000,00	1.200,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	478217	DISCO DE CORTE	PC	12,68	5,00	63,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	478317	TAMPA PARA VASO SANITARIO	UN	19,46	4,00	77,84
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	478417	CAL MASSA SC 20KG	SC	5,83	7,00	40,81
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	478517	AREIA FINA	M3	79,00	1,00	79,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	478517	CIMENTO	SC	19,00	19,00	361,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	478517	BRITA 0	M3	116,00	1,00	116,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	478517	AREIA GROSSA	M3	71,00	1,00	71,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	478617	ELETRODO 48.04 - 3.25	CX	165,66	1,00	165,66
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	478717	BLOCO CIMENTO 0,15X0,20X0,40	UN	1,39	100,00	139,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	478817	REPARO P/VALVULA HIDRA	UN	35,58	4,00	142,32
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	478917	BOIA DE NIVEL SUPERIOR	UN	38,09	2,00	76,18
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	478917	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UN	30,81	2,00	61,62
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	478917	UNIAO GALVANIZADA 2"	UN	55,57	1,00	55,57
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIPERTELAS EIRELI - ME	86.613.825/0001-05	479017	CANTONEIRA 3/4X1/8	MT	4,00	20,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIPERTELAS EIRELI - ME	86.613.825/0001-05	479117	FERRO LISO 1/4 BR 6MT	BR	8,50	10,00	85,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	479717	FERRO LISO 1/2 BR 6MT	BR	26,40	10,00	264,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	479717	FERRO LISO 5X16 BR 6MT	BR	13,50	40,00	540,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	479817	ARAME RECOZIDO	KG	6,50	3,00	19,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	479917	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	16,00	83,84
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	480017	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - G	PR	2,20	10,00	22,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	480117	FLANELA	UN	0,99	4,00	3,96
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	480117	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	12,00	37,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	480217	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - M	UN	2,20	20,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	480217	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA - G	PR	2,20	10,00	22,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	480317	FLANELA	UN	0,99	20,00	19,80
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	480317	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	60,00	186,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	480317	COLORO	UN	2,22	20,00	44,40
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	480417	SAPOLIO LIQUIDO	FR	3,10	36,00	111,60
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	480417	LIMPA PEDRA	FR	9,96	10,00	99,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	480517	AGUA SANITARIA	LT	1,83	60,00	109,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	480517	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	2,28	60,00	136,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	480517	PANO CHAO DE ALGODAO ALVEJADO	UN	4,50	25,00	112,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	480517	ALCOOL 70 HIDRATADO 5LTS.	UN	36,50	10,00	365,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	480517	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS.	PT	95,26	2,00	190,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	480517	PAPEL TOALHA 23X21 CM	PT	8,70	10,00	87,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	480617	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,72	8,00	5,76
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	480617	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	5,00	36,30



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

014/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	480617	DETERGENTE 500ML	UN	1,44	12,00	17,28
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	480617	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,79	2,00	9,58
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	480717	DETERGENTE 500ML	UN	1,44	36,00	51,84
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	480717	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,72	20,00	14,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	480717	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	20,00	145,20
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	480717	PAPEL HIGIENICO BRANCO.	FD	16,01	15,00	240,15
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	480717	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,79	5,00	23,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	480817	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	48,00	251,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	481817	LAMINA ROCADEIRA COSTAL	PC	16,67	3,00	50,01
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	INFORMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	00.630.985/0001-39	482617	POLTRONA PARA AUDITORIO	UN	796,18	226,00	179.936,68
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	INFORMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	00.630.985/0001-39	482617	POLTRONA AUDITORIO P/ OBESO	UN	890,83	4,00	3.563,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SINGULAR DROGARIA E MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	13.759.813/0001-01	482717	BORTEZOMIBE 3,5MG	CX	2.475,00	4,00	9.900,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	483017	LAMPADA TUBULAR LED 40W	UN	28,00	34,00	952,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME	19.099.184/0001-17	483217	LAMPADA TUBULAR LED 20W	UN	22,50	20,00	450,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	483317	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	2,00	110,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GL COMERCIAL EIRELI - ME	23.921.664/0001-99	483417	PNEU RADIAL 175X70X13	UN	147,00	4,00	588,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	483617	BATERIA 12 VOLTS - 150 AMPERES	PC	563,00	1,00	563,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL VITOR DE AMORIM 91811112668	19.237.076/0001-63	483817	AGUA MINERAL NATURAL GL 20L.	GL	9,90	7,00	69,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TCHO TCHO REST., ORGANIZ. FESTAS E PUBLIC. LTDA-ME	06.287.240/0001-03	484017	REFEICAO.	UN	16,60	9,00	149,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	484417	CAL MASSA SC 20KG	SC	5,83	2,00	11,66
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	484417	ARGAMASSA 20KG	SC	19,05	2,00	38,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	484517	AREIA MEDIA	M3	77,00	0,50	38,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	484517	CIMENTO	SC	19,00	7,00	133,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	484517	BRITA 0	M3	116,00	0,50	58,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	484517	AREIA GROSSA	M3	71,00	1,00	71,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	484617	BLOCO CIMENTO 0,15X0,20X0,40	UN	1,39	20,00	27,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	484717	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	5,00	275,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	485017	CAFE EM PO 500GR.	PT	10,50	100,00	1.050,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	485117	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	20,00	415,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	485217	AREIA FINA	M3	79,00	25,00	1.975,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	485317	MATACAO	M3	101,00	24,00	2.424,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	485417	AREIA MEDIA	M3	77,00	24,00	1.848,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	485417	CIMENTO	SC	19,00	30,00	570,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	485417	BRITA 0	M3	116,00	24,00	2.784,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	485617	500317145-PARACHOQUE PLASTICO	PC	1.991,80	1,00	1.991,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	485617	17026614 - PARAFUSO M8X1,25X45	PC	1,19	6,00	7,15
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	485617	7139600 - CONSOLE	PC	95,79	2,00	191,57
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	485617	98433366-PARAFUSO M6X15 DUPLO	PC	5,77	10,00	57,68
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	485717	5T8143 - PONTA DE EIXO	PC	2.027,08	1,00	2.027,08



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

015/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	485917	7D7259 - ROLAMENTO	PC	1.377,18	1,00	1.377,18
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	486217	OLEO DIESEL	LT	2,93	81,00	237,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	486217	OLEO DIESEL	LT	2,93	12,00	35,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	486317	OLEO DIESEL	LT	2,93	197,00	577,21
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	486417	OLEO DIESEL	LT	2,93	226,00	662,18
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	486517	OLEO DIESEL	LT	2,93	1.755,00	5.142,15
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	486617	OLEO DIESEL	LT	2,93	1.606,00	4.705,58
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	486717	OLEO DIESEL	LT	2,93	98,00	287,14
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	486817	OLEO DIESEL	LT	2,93	916,00	2.683,88
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	486917	OLEO DIESEL	LT	2,93	1.943,00	5.692,99
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	487017	OLEO DIESEL	LT	2,93	166,00	486,38
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA - EPP	17.592.525/0001-66	487217	TINTA DEMARCAÇÃO TRANS.BRANCA	LA	200,00	16,00	3.200,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA - EPP	17.592.525/0001-66	487217	TINTA DEMARC TRANS. BRANCA/AG	LA	197,00	5,00	985,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	11.202.638/0001-21	487417	SOLVENTE P/DEMARCAÇÃO TRANSITO	LA	150,00	9,00	1.350,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	04.184.646/0001-27	487517	TUBO FERRO 2 1/2 - CHAPA 14	BR	100,00	14,00	1.400,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	04.184.646/0001-27	487617	CAL PINTURA SC. 7KG	SC	6,84	50,00	342,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	487717	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	2,28	12,00	27,36
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	487717	PANO CHAO DE ALGODAO ALVEJADO	UN	4,50	4,00	18,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	487717	ALCOOL 70 HIDRATADO SLTS.	UN	36,50	2,00	73,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	487717	AGUA SANITARIA	LT	1,83	12,00	21,96
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	487717	PAPEL TOALHA 23X21 CM	PT	8,70	4,00	34,80
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	487717	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS.	PT	95,26	1,00	95,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	487817	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	50,00	1.038,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	487917	TECLADO.	UN	20,85	1,00	20,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	488017	ELASTICO - PCT. 100 GR.	PT	1,70	10,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TCHO TCHO REST., ORGANIZ. FESTAS E PUBLIC. LTDA-ME	06.287.240/0001-03	488117	REFEICAÇÃO.	UN	16,60	803,00	13.329,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TCHO TCHO REST., ORGANIZ. FESTAS E PUBLIC. LTDA-ME	06.287.240/0001-03	488217	REFEICAÇÃO.	UN	16,60	639,00	10.607,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	488417	VASELINA SOLIDA - BD 3KG	BD	47,37	3,00	142,11
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	488417	KIT REPARO LAMINA RESINA	KT	46,75	4,00	187,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	488517	VEDA CALHA ALUMINIO	UN	13,50	5,00	67,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	488517	KIT REPARO LAMINA RESINA	KT	46,75	12,00	561,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	488617	7085016 - JG. JUNTAS MOTOR	PC	330,28	1,00	330,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	488617	7083200 - JG. BRONZINA BIELA	PC	93,09	1,00	93,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	488617	7083212 - JG. BRONZINA MANCAL	PC	303,60	1,00	303,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	488617	7085025 - VIRABREQUIM	PC	557,06	1,00	557,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	488617	7084581 - PISTAO	PC	262,16	4,00	1.048,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	488717	13051 - JUNTA MOTOR 7701475899	PC	335,36	1,00	335,36
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	488817	DISCO PARA GRADE	UN	269,90	14,00	3.778,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	488917	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	10,00	550,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

016/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PANIFICADORA SANTO ANTONIO LTDA - ME	03.882.902/0001-97	489017	PAO FRANCES	KG	6,19	223,75	1.385,01
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	492517	0001308220 REPARO COMPRESSOR	PC	557,56	1,00	557,56
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	492717	5Z0513025AA AMORTECEDOR DIANT	PC	193,54	2,00	387,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	492717	6QE998287 REPARO	PC	145,66	2,00	291,31
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	492717	6K0860737C TERMINAL	PC	53,95	1,00	53,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	492717	3C1998275 REPARO	PC	39,41	2,00	78,81
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	492717	5Z0413025Q AMORTECEDOR TRAS	PC	249,85	2,00	499,69
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	492717	7L6860165QZK REPARO	PC	47,89	2,00	95,78
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	492717	5C0501117B PONTA EIXO	PC	264,97	1,00	264,97
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	492717	0571038260 BUCHA	PC	23,24	2,00	46,48
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	492717	1H1614147 COXIM	PC	23,97	4,00	95,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	493117	AGUA SANITARIA	LT	1,83	10,00	18,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	493117	PANO CHAO DE ALGODAO ALVEJADO	UN	4,50	3,00	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	493817	ENVELOPE 114 X 229 (OFICIO)	UN	0,06	1.000,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	494517	DESODORANTE	UN	10,14	8,00	81,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	494517	HIDRATANTE CORPORAL 200ML	UN	8,51	8,00	68,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	494517	DESODORANTE AEROSSOL	UN	9,60	15,00	144,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	494617	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	4,00	220,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	494817	PADRAO 220V - COMPLETO	UN	614,50	1,00	614,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	494817	CABO FLEXIVEL 2X1.5	MT	1,23	100,00	123,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	494817	FIO PARALELO 1.5MM	MT	1,23	100,00	123,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	494817	CABO FLEXIVEL DE 4MM.	MT	1,39	100,00	139,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	494917	RACAO PARA CACHORRO I	SC	50,00	20,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	495017	RACAO PARA CACHORRO	SC	38,00	40,00	1.520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	495517	GRAMPEADOR 26/06 P/ 25 FLS	UN	17,25	2,00	34,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GL COMERCIAL EIRELI - ME	23.921.664/0001-99	495717	PNEU LISO 1000X20 DIAG.16LONAS	UN	976,00	4,00	3.904,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GL COMERCIAL EIRELI - ME	23.921.664/0001-99	495817	PNEU LISO 1000X20 DIAG.16LONAS	UN	976,00	4,00	3.904,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GL COMERCIAL EIRELI - ME	23.921.664/0001-99	495917	PNEU LISO 1000X20 DIAG.16LONAS	UN	976,00	4,00	3.904,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP	26.192.837/0001-73	496017	PNEU LISO 750X16	UN	448,00	2,00	896,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP	26.192.837/0001-73	496117	PNEU LISO 750X16	UN	448,00	2,00	896,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP	26.192.837/0001-73	496217	PNEU LISO 750X16	UN	448,00	2,00	896,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP	26.192.837/0001-73	496317	PNEU LISO 750X16	UN	448,00	2,00	896,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	496517	SINALIZADOR SOLAR CONE	UN	135,00	3,00	405,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	496517	MICRO ESFERA VIDRO REFLETIVA	KG	26,00	3,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	496617	ADAPTADOR SOLD. C/ ANEL 60MM	UN	22,52	1,00	22,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	496617	ADAPTADOR SOLD. C/ ANEL 32MM	UN	13,00	1,00	13,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	496617	CAIXA DE DESCARGA	UN	25,12	1,00	25,12
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	496717	LAMPADA LED 13,5W	UN	24,00	15,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	496917	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	46,00	1,00	46,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

017/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	496917	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA	UN	38,30	3,00	114,90
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	AT&WP COMERCIAL LTDA - EPP	10.653.680/0001-04	497017	MEDALHA 3o LUGAR/COBREADA	UN	1,30	120,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	497217	16009084880 - RADIADOR DE AGUA	PC	814,75	1,00	814,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	497217	3293A1 - COIFA RODA DIANTEIRA	PC	92,94	1,00	92,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	497217	4241N1 - LUNA FREIO TRASEIRA	PC	74,64	1,00	74,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	497217	1606267680 FILTRO COMBUSTIVEL	PC	267,87	1,00	267,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	497217	1606267680-FILTRO COMBUSTIVEL	PC	137,44	1,00	137,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497317	3523200063-JUMELO MOLA DIANT.	CJ	345,84	2,00	691,68
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497317	3843200301 1A MOLA DIANTEIRA	PC	689,64	2,00	1.379,27
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497317	3843218112 2A MOLA DIANTEIRA	PC	373,78	2,00	747,56
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497317	3843200401 JG PECAS MOLA DIANT	PC	461,19	2,00	922,37
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497317	3853220031 PLACA GUIA	PC	65,32	2,00	130,64
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497417	3459978446 - RETENTOR	PC	34,11	2,00	68,21
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497417	3453307803 BARRA DIRECAO	PC	916,58	1,00	916,58
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497417	3833340301 CUBO RODA DIANTEIRO	PC	1.031,09	2,00	2.062,17
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497417	0069816305 ROLAMENTO RODA	PC	154,94	2,00	309,88
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497517	3523200063-JUMELO MOLA DIANT.	CJ	345,84	2,00	691,68
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497517	0004102731 - CRUZETA	PC	242,61	1,00	242,61
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497517	0004101522- MANCAL CARDAN	PC	501,95	2,00	1.003,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497517	3843200301 1A MOLA DIANTEIRA	PC	689,64	2,00	1.379,27
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497517	3843218112 2A MOLA DIANTEIRA	PC	373,78	2,00	747,56
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497517	3853220031 PLACA GUIA	PC	65,32	2,00	130,64
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497617	6013008056001 - PIVO SUPERIOR	PC	1.293,95	1,00	1.293,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	497617	6013008069004 - PIVO INFERIOR	PC	2.711,08	1,00	2.711,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	497717	46775481-CALCO CAMBIO INFERIOR	PC	5,93	1,00	5,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	497717	51749830-AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	192,69	2,00	385,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	497717	51758473-AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	156,37	2,00	312,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	497817	70832320 - JUNTA CARTER MOTOR	PC	22,48	1,00	22,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	497817	76550610 - ROLAMENTO	PC	117,97	1,00	117,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	497917	1711023900 VELA	PC	52,30	4,00	209,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	497917	7700742873 CABO DE VELA	PC	260,67	1,00	260,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498017	357407613B CUBO	PC	548,32	1,00	548,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498017	183525261 ROLAMENTO	PC	323,12	1,00	323,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498017	183525261 FILTRO	PC	47,22	1,00	47,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498117	032109101AG COMANDO	PC	211,64	1,00	211,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498117	030109611AE VALVULA	PC	22,65	6,00	135,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498217	038906051N SENSOR DE OLEO	PC	181,92	1,00	181,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498317	770464049 - ROLAMENTO RODA	PC	162,55	2,00	325,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498317	07639 - CUBO RODA 8200208335	PC	392,18	1,00	392,18



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

018/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498317	02113 AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	146,67	2,00	293,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498417	00560 SAPATA FREIO 7701203749	PC	374,65	1,00	374,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498417	04203 PASTILHA FREIO 410600023	PC	323,77	1,00	323,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	498417	00400 - LAMPADA H4 7701402363	PC	49,33	4,00	197,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498517	55187805 - JOGO CABO DE VELA	JG	86,11	1,00	86,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498517	55189636 - BOBINA INJECAO	PC	238,68	1,00	238,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498517	70772390-ARTICULACAO SUSPENSA	PC	128,63	1,00	128,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498517	51843768-BANDEJA SUSPENSAO LA	PC	181,09	1,00	181,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498517	7087720 - TERMINAL DIRECAO DIR	PC	71,09	1,00	71,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498517	46472027 INTERRUPT. OLEO MOTOR	PC	36,63	1,00	36,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498517	00463079590 SEMI EIXO DIREITO	PC	518,78	1,00	518,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498517	464642680 RODA FERRO (ARO 13)	PC	198,84	1,00	198,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498617	100192629 ESPELHO RETROVISIVO E	PC	125,86	1,00	125,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498717	7082270 - JUNTA DO MOTOR	JG	190,83	1,00	190,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498717	70849958 - JOGO PISTAO MOTOR	PC	727,76	1,00	727,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498717	5880256 - JOGO BRONZINA BIELA	PC	158,06	1,00	158,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498717	464803090 - VELA IGNICAO	PC	17,42	4,00	69,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	498717	708150030 SILICONE ALTA TEMP	PC	13,45	1,00	13,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	498817	FORXIGA 10MG (RF)	CX	116,26	1,00	116,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	498817	ONGLYZA 5MG (RF)	CX	85,74	1,00	85,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	498917	XARELTO 20MG (RF)	CX	191,64	1,00	191,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499017	MEMANTINA 10MG CX 60 CAPSULAS	CX	68,03	2,00	136,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499117	MONTELUCASTE 10MG	CX	33,68	1,00	33,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499217	TANSULOSINA 0,4MG	CX	113,06	1,00	113,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499217	DIOVAN HCT 160/12,5MG (ET)	CX	72,24	1,00	72,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499317	THIOCTACID 600MG (RF)	CX	111,43	1,00	111,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499417	NEUPRO 6MG	CX	333,03	1,00	333,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499517	DIOVAN HCT 160/12,5MG (ET)	CX	83,10	1,00	83,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499617	ARADOIS H50+12,5MG (RF)	CX	49,16	1,00	49,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499617	APRAZ 0,5MG (RF)	CX	18,46	1,00	18,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499617	PANTOPRAZOL 40MG (RF)	CX	79,67	1,00	79,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499717	CITALOPRAM 20MG (GE)	CX	46,85	1,00	46,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499817	EUTHYROX	CX	14,25	1,00	14,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	499917	MONOCORDIL 50MG (RF)	CX	45,70	1,00	45,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500017	REVANGE 37,5+325MG (RF)	CX	20,39	9,00	183,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500017	PREGABALINA 150MG (RF)	CX	92,97	3,00	278,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500117	OLANZAPINA 2,5MG (RF)	CX	118,58	1,00	118,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500217	LUVOX 50MG	CX	84,25	2,00	168,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500317	ONBRIZE 300MCG (RF)	CX	97,27	1,00	97,27



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

019/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500317	DAXAS 500MCG (RF).	CX	166,92	1,00	166,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500317	MONTELUCASTE 10MG (RF)	CX	56,61	1,00	56,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500317	PANTOPRAZOL 40MG (RF)	CX	87,55	2,00	175,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500417	BACLOFEN 10MG (ET)	CX	14,25	3,00	42,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500417	SERETIDE 25MCG+125MCG.	FR	95,21	1,00	95,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500517	TAMOXIFENO 20MG (GE)	CX	57,59	1,00	57,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500617	OLANZAPINA 10MG (GE)	CX	214,31	2,00	428,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500717	MIRTAZAPINA 45MG (GE)	CX	117,10	1,00	117,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500817	TANSULOSINA 0,4MG	CX	117,08	1,00	117,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500817	DIOVAN HCT 80+12,5MG (RF)	CX	72,24	1,00	72,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	500917	DIOVAN HCT 160/12,5MG (ET)	CX	72,24	1,00	72,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501017	MONOCORDIL 50MG (RF)	CX	45,70	1,00	45,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501117	GABAPENTINA 400MG CX C/ 30(GE)	CX	49,71	2,00	99,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501217	NOOTROPIL 800MG (RF)	CX	23,63	8,00	189,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501317	BACLOFEN 10MG (ET)	CX	14,25	3,00	42,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501417	CARBAMAZEPINA CR 400MG.	CX	106,93	3,00	320,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501517	REVANGE 37,5+325MG (RF)	CX	20,39	9,00	183,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501517	PREGABALINA 150MG (RF)	CX	92,97	3,00	278,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501617	VALSARTANA 320MG (GE).	CX	20,92	1,00	20,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501717	ONBRIZE 300MCG (RF)	CX	97,27	1,00	97,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501717	DAXAS 500MCG (RF).	CX	166,92	1,00	166,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501717	MONTELUCASTE 10MG (RF)	CX	56,61	2,00	113,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501817	NEUPRO 6MG	CX	333,03	1,00	333,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	501917	OLANZAPINA 2,5MG (RF)	CX	118,58	1,00	118,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	502017	LUVOX 50MG	CX	84,25	2,00	168,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	502117	ARTROLIVE 500/400MG (RF)	CX	61,80	2,00	123,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	502217	CLOR. DULOXETINA 60MG	CX	108,39	1,00	108,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SINGULAR DROGARIA E MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	13.759.813/0001-01	502317	SOMAVERT 10MG (ET)	CX	9.020,00	1,00	9.020,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SINGULAR DROGARIA E MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	13.759.813/0001-01	502317	ZOLADEX LA 10,8 MG	CX	1.642,00	1,00	1.642,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	502517	VASSOURA PARA PIACAVA GARI I	UN	19,90	24,00	477,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	502617	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS.	PT	95,26	50,00	4.763,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	502717	TOMADA DE SOBREPOR UNIVERSAL	UN	3,80	10,00	38,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	502717	CABO FLEX 2,5MM	MT	0,75	200,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	502717	PLUG 2P COM PINOS REDONDOS	PC	2,26	5,00	11,30
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	502717	LAMPADA MISTA 500W BOCAL E40	UN	35,85	20,00	717,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	502717	PLUG 2P COM PINOS REDONDOS	PC	2,26	5,00	11,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	502817	OLEO P/ DIFERENCIAL SAE - 90.	BD	172,90	1,00	172,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	502817	OLEO LUB. P/ TRANSM. AUTOM.	BD	203,99	10,00	2.039,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	502817	OLEO P/ DIFERENCIAL SAE - 90.	BD	172,90	9,00	1.556,10



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

020/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	502817	OLEO P/ SISTEMA HIDRAULICO	BD	209,99	5,00	1.049,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	503317	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	25,00	1.375,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 061808886	24.501.724/0001-87	503417	FONTE ATX 450W	UN	119,00	2,00	238,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	503517	PISA 0,75MG (RF)	CX	89,55	3,00	268,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	503617	ROHYDORM 2MG (RF).	CX	17,23	3,00	51,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	503617	VENLAFAXINA 150MG (RF)	CX	194,20	2,00	388,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	503717	ARISTAB 15MG (RF)	CX	474,86	4,00	1.899,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NATUS FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	08.698.543/0015-31	503817	XARELTO 20MG (RF)	CX	191,64	1,00	191,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	94632619 - FILTRO DE OLEO	UN	5,55	1,00	5,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	9335384844G - TENSIONADOR	PC	57,18	1,00	57,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	93254694 JOGO DE CABO DE VELAS	PC	97,52	1,00	97,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	93281133 CORREIA DENTADA	PC	58,53	1,00	58,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	NGKBR4ES00 VELA IGNICAO	PC	8,62	4,00	34,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	93299335 CORREIA	PC	32,66	1,00	32,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	24577739 CILINDRO DA EMBREAGEM	PC	370,40	1,00	370,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	93233942 CILINDRO AUXILIAR	PC	283,71	1,00	283,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	22064279 AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	147,56	2,00	295,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	93370527 FILTRO COMBUSTIVEL	PC	14,77	1,00	14,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	52450577 FILTRO EVAPORADOR	PC	25,23	1,00	25,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	503917	93321112 ELEMENTO FILTRANTE	PC	44,22	1,00	44,22
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME	19.099.184/0001-17	504217	LAMPADA COMPACTA 25W	UN	9,36	10,00	93,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME	19.099.184/0001-17	504217	DISJUNTOR BIPOLAR 60A	UN	23,76	3,00	71,28
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME	19.099.184/0001-17	504217	RELE FOTOELETRICO BI- 127/220	UN	13,45	10,00	134,50
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	RAPHAEL OLIVEIRA GUALBERTO E CIA LTDA - ME	22.161.025/0001-00	504417	RECARGA EXTINTOR AP 10L	UN	27,90	3,00	83,70
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	RAPHAEL OLIVEIRA GUALBERTO E CIA LTDA - ME	22.161.025/0001-00	504417	RECARGA EXTINTOR PQS 6KG	UN	39,90	8,00	319,20
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	RAPHAEL OLIVEIRA GUALBERTO E CIA LTDA - ME	22.161.025/0001-00	504417	VALVULA P/ EXTINTOR CO2	UN	54,90	4,00	219,60
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	RAPHAEL OLIVEIRA GUALBERTO E CIA LTDA - ME	22.161.025/0001-00	504417	RECARGA EXTINTOR PQS 4KG	UN	27,90	3,00	83,70
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	RAPHAEL OLIVEIRA GUALBERTO E CIA LTDA - ME	22.161.025/0001-00	504417	RECARGA EXTINTOR CO2 4KG	UN	39,90	1,00	39,90
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	RAPHAEL OLIVEIRA GUALBERTO E CIA LTDA - ME	22.161.025/0001-00	504417	VALVULA P/ EXTINTOR PQS	PC	24,90	11,00	273,90
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	RAPHAEL OLIVEIRA GUALBERTO E CIA LTDA - ME	22.161.025/0001-00	504417	VALVULA P/ EXTINTOR AP	PC	24,90	3,00	74,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	504617	CARNE SUINA MOIDA	KG	15,90	385,00	6.121,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	504617	ACEM BOVINO MOIDO	KG	16,75	385,00	6.448,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	504617	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	12,75	460,00	5.865,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA..	35.820.448/0137-00	504717	OXIGENIO 10M3	TU	41,00	22,00	902,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	504817	CAFE EM PO 500GR.	PT	10,50	50,00	525,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	504917	CAFE EM PO 500GR.	PT	10,50	20,00	210,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	505017	MILHO PARA PIPOCA - 500 GR.	PT	2,30	30,00	69,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	505017	AMIDO DE MILHO	KG	6,26	10,00	62,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	505017	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	3,48	20,00	69,60



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

021/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	505517	OLEO DIESEL	LT	3,01	450,00	1.354,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	505617	OLEO DIESEL	LT	3,01	1.738,00	5.231,38
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	505717	OLEO DIESEL	LT	3,01	50,00	150,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	505817	OLEO DIESEL	LT	3,01	405,00	1.219,05
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	505917	OLEO DIESEL	LT	3,01	339,00	1.020,39
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	506017	OLEO DIESEL	LT	3,01	2.336,00	7.031,36
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	506117	OLEO DIESEL	LT	3,01	2.321,00	6.986,21
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	506217	OLEO DIESEL	LT	3,01	221,00	665,21
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	506317	OLEO DIESEL	LT	3,01	140,00	421,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	506417	VISOR P/PASTA SUSPensa	CX	3,82	1,00	3,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	506417	PAPEL VERGE 120 GR.	PT	6,58	10,00	65,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	506517	SHAMPOO 2 LITROS	UN	17,00	5,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	506517	FOSFORO - MACO C/ 10 CAIXAS	MC	2,60	15,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	506517	GUARDANAPO DE PAPEL 32X34CM	PT	2,78	10,00	27,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	506617	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	7,60	21,00	159,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	506617	PETISCO SUINO	KG	16,65	18,00	299,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	506617	CARNE BOVINA COXAO MOLE	KG	21,60	15,00	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	506717	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5KG.	PT	13,43	60,00	805,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	506717	FUBA COMUM - 1 KG.	KG	1,74	20,00	34,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	506717	ARROZ TIPO 1 - 5 KG.	PT	14,31	48,00	686,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	506717	MARGARINA - 500 GR.	UN	3,48	120,00	417,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	506817	CANJQUINHA DE MILHO 500GR.	PT	1,52	15,00	22,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	506817	QUEIJO RALADO PCT. 50 GR.	PT	1,64	40,00	65,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	506817	MACARRAO PICADO - 500 GR.	PT	2,99	20,00	59,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	506817	POLVILHO AZEDO - 1 KG.	KG	6,05	10,00	60,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	506817	MACARRAO ESPAGUETE - 500 GR.	PT	2,99	60,00	179,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	506917	MASSA DE LASANHA COM OVOS	PT	4,15	10,00	41,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	507017	ACHOCOLATADO EM PO SACHE 800GR	UN	11,41	80,00	912,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	507017	BOLACHA DOCE PT. 400GR.	PT	3,66	48,00	175,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	507017	SAL REFINADO IODADO	KG	1,13	20,00	22,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	507017	TEMPERO DE ALHO E SAL	KG	4,10	10,00	41,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	507017	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO	UN	3,18	48,00	152,64
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	507117	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	160,00	838,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	507217	AGUA SANITARIA	LT	1,83	80,00	146,40
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	507417	CAFE EM PO 500GR.	PT	10,50	30,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	507517	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5KG.	PT	13,43	10,00	134,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	507617	ACHOCOLATADO EM PO SACHE 800GR	UN	11,41	150,00	1.711,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	508317	FERMENTO EM PO - LATA 250 GR.	LA	5,02	160,00	803,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	508317	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	PT	4,50	80,00	360,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

022/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	508317	MACARRAO EM LETRAS	PT	3,20	40,00	128,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	508317	MACARRAO PICADO	PT	2,90	600,00	1.740,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	508417	BOLACHA DOCE PT. 400GR.	PT	3,66	700,00	2.562,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	508417	SAL REFINADO IODADO	KG	1,13	350,00	395,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	508417	EXTRATO DE SOJA	PT	12,58	15,00	188,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	508417	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO.	UN	3,18	600,00	1.908,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	508517	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5KG.	PT	13,43	200,00	2.686,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	508517	FARINHA DE MILHO - 500 GR.	PT	2,05	80,00	164,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	508517	FUBA COMUM - 1 KG.	KG	1,74	60,00	104,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	508517	OLEO DE SOJA - 900 ML	UN	4,24	800,00	3.392,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	508517	ARROZ TIPO 1 - 5 KG.	PT	14,31	800,00	11.448,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	24.216.677/0001-20	508517	MARGARINA - 500 GR.	UN	3,48	320,00	1.113,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	508617	DETERGENTE 500ML	UN	1,44	98,00	141,12
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	508617	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,72	60,00	43,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	508617	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	12,00	87,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	508617	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,79	5,00	23,95
PROCURADORIA GERAL	MINAS NET LTDA - ME	12.022.934/0002-94	508717	PAPEL A4 210X297 MM C/ 500 FLS	PT	20,76	30,00	622,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	508817	BOLACHA AGUA E SAL 400GR.	PT	2,60	140,00	364,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	508817	MILHO PARA PIPOCA - 500 GR.	PT	2,30	500,00	1.150,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	508817	FEIJAO CARIOCA TIPO 1	KG	5,90	1.300,00	7.670,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	508817	AMIDO DE MILHO	KG	6,26	35,00	219,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	508817	FARINHA DE TRIGO COMUM	KG	2,27	250,00	567,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME	05.300.129/0001-39	508817	AVEIA INTEGRAL 500GR.	UN	8,00	20,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	509117	OLEO DIESEL	LT	3,01	464,00	1.396,64
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	509217	OLEO DIESEL	LT	3,01	258,00	776,58
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	509317	OLEO DIESEL	LT	3,01	2.337,00	7.034,37
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	509417	OLEO DIESEL	LT	3,01	2.128,00	6.405,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	509717	NEUTRALIZADOR DE ODOR 360ML	VD	8,98	5,00	44,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	509717	VELA PARA FILTRO	UN	4,88	4,00	19,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	509717	ALCOOL COMUM EM GEL 500ML	UN	4,57	40,00	182,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	509717	CESTO DE ROUPA 50 LITROS	UN	22,20	1,00	22,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP	03.134.867/0001-28	509817	PRENDEDOR DE ROUPAS PCT. 12UN.	PT	1,97	10,00	19,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	510017	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 25X7	UN	0,05	6.000,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	510117	ADESIVO PARA DENTINA	KT	17,86	6,00	107,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	14.459.158/0001-39	510217	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	5,24	160,00	838,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF: 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	510317	3VCR2032-BATERIA TIPO PASTILHA	UN	2,10	40,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	510417	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 25X7	UN	0,05	6.000,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510517	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 13X4,5	UN	0,05	20.000,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510517	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 20X5,5	UN	0,05	3.000,00	150,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

023/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510517	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 25X8	UN	0,05	8.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510517	CANULA ENDOT. C/ BALAO 5 MM	UN	3,11	10,00	31,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510517	CATETER A CATH AG. JELCO No 20	UN	0,59	500,00	295,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510517	SERINGA EST. DESC. 10ML	UN	0,18	5.000,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510617	TUBO PORTA LAM. CITOLOGIA	UN	0,25	200,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510617	CATETER A CATH AG. JELCO No 24	UN	0,65	300,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510617	SERINGA EST. DESC. 05ML	UN	0,10	4.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510617	LAMINA DE VIDRO FOSCA	CX	2,69	20,00	53,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510617	SABAO DESINCRUSTANTE	KG	15,73	2,00	31,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	510617	SONDA VESICAL DE FOLEY No 10	UN	2,81	10,00	28,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	510717	IONOMERO DEVIDRO R PO 10 GR.	UN	12,10	16,00	193,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	510717	IOVONERO DE VIDRO RESTAURADOR	UN	15,50	16,00	248,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	510817	IONOMERO DEVIDRO R PO 10 GR.	UN	12,10	10,00	121,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	510817	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO	LT	7,24	60,00	434,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	510817	ESPELHO BUCAL No 5 C/ AUMENTO	UN	8,10	30,00	243,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	510817	IOVONERO DE VIDRO RESTAURADOR	UN	15,50	10,00	155,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	510817	AMALGAMA CAPSULADO	CX	54,50	15,00	817,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	510917	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	LT	2,88	8,00	23,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	510917	AGULHA HIPODERMICA FINA 40X12	UN	0,05	2.000,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	510917	ATADURA DE ALG. ORTOP. 10CM	PT	3,62	50,00	181,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	510917	ALGODAO HIDROFILO PCT. 500 GR.	PT	6,99	60,00	419,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	510917	ESTETOSCOPIO	PC	7,09	2,00	14,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	510917	VASELINA LIQUIDA	LT	15,00	6,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	510917	ESPATULA DE AYRES	UN	0,04	200,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511017	ATADURA DE ALG. ORTOP. 20CM	PT	7,20	50,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511017	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM	PT	3,30	300,00	990,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511017	FIO MONONYLON 2-0 SUTURA C/AG.	CX	26,55	2,00	53,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511017	FIO MONONYLON 4-0 SUTURA C/AG.	CX	25,00	2,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511017	FIO MONONYLON 5-0 SUTURA C/AG.	CX	26,55	2,00	53,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511117	ATADURA DE ALG. ORTOP. 10CM	PT	3,62	50,00	181,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511117	ATADURA DE ALG. ORTOP. 20CM	PT	7,20	30,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511117	CATETER A CATH AG. JELCO No 18	UN	0,65	300,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511117	GLICERINA LIQUIDA	LT	11,50	1,00	11,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511117	GEL DE BENTONIT	PE	27,75	1,00	27,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511217	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE	UN	2,13	120,00	255,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511217	SCALPE EST. DESC. No 23	UN	0,17	2.000,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511217	SERINGA DESC. 1ML C/ AG.	UN	0,14	20.000,00	2.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511217	SONDA VESICAL DE FOLEY No 16	UN	2,66	20,00	53,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	511217	SONDA VESICAL DE FOLEY No 18	UN	2,66	20,00	53,20



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

024/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	511317	COMPRESSA DE GASE HIDROFILO	PT	10,10	300,00	3.030,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	511317	FITA HIPOALERG. 25MM X 10M	UN	1,54	192,00	295,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	511317	SONDA NASOGASTRICA No 16 LONGA	UN	0,73	30,00	21,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	511317	SONDA NASOGASTRICA No 18 LONGA	UN	0,80	30,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	511417	GLICERINA 12% 500ML COM SONDA	FR	3,49	24,00	83,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	511417	SONDA NASOGASTRICA No 20 LONGA	UN	0,92	30,00	27,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	511417	SONDA URETRAL No 08	UN	0,38	400,00	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	511417	SONDA URETRAL No 10	UN	0,39	400,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	511517	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%	LT	3,53	120,00	423,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	511517	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. G	CX	14,10	100,00	1.410,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	511517	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. M	CX	14,10	200,00	2.820,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	511517	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. P	CX	14,10	200,00	2.820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	511617	DESINFETANTE 500ML	UN	1,50	10,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVANDRO ZACARONI PEDROSO - ME	01.571.083/0001-31	511717	ESTEIRA DE 14"	UN	29,00	30,00	870,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVANDRO ZACARONI PEDROSO - ME	01.571.083/0001-31	511717	BAQUETA PARA TAROL.	PR	6,00	150,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	511817	46773662 - ROLAMENTO	PC	161,57	1,00	161,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	511817	46798592 - CUBO RODA DIANTEIRA	PC	109,22	1,00	109,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	511817	7734791 PARAFUSO RODA DIANTEI	PC	3,13	4,00	12,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	511817	55232938 - VELA IGNICAO	PC	30,08	4,00	120,33
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	511917	50017346 CABO EMBREAGEM	PC	61,61	1,00	61,61
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	511917	7519723 MOTOR VENTONHA	PC	585,79	1,00	585,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	512017	42545963 - BENDIX	PC	275,72	1,00	275,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	512017	500053149 INDUZIDO	PC	166,48	1,00	166,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	512017	42566819 KIT MOTOR PARTIDA	PC	65,26	1,00	65,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	512117	6001550784 PARACHOQUE	PC	540,89	1,00	540,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	512117	8200849838 SUPORTE	PC	267,42	1,00	267,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	512117	6001550851 SUP SOLEIRA	PC	391,79	1,00	391,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	512217	7701402363 LAMPADA H4	PC	48,91	4,00	195,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	512317	048905606A VELA	PC	38,72	4,00	154,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	512317	032145299A TENSOR	PC	447,94	1,00	447,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATUAL AUTO PECAS LTDA - ME	13.565.741/0001-61	512317	032145933T CORREIA	PC	108,08	1,00	108,08
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	512417	LAMPADA DE VAPOR MERCURIO 400W	UN	42,90	10,00	429,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	512417	CABO FLEX 2,5MM	MT	0,75	300,00	225,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	512417	FITA ISOLANTE 20MTS	RL	3,00	30,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	512517	CABO FLEXIVEL DE 4MM.	MT	1,39	100,00	139,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	SERGIO LUIZ MOTTA - ME	18.418.186/0001-69	512617	PLACAS VEICULOS.	UN	90,00	4,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	512717	SABONETE 90 GR. - BRANCO	UN	0,97	30,00	29,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	17.431.452/0001-20	512717	SABAO EM PO - CX 900 GR.	CX	7,26	60,00	435,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	512817	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LTS.	PT	6,80	40,00	272,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

025/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	512917	COMPRESSA CIRURGICA 45 X 50	PT	41,80	4,00	167,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	512917	DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZ.	GL	75,60	10,00	756,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513017	SONDA VESICAL DE FOLEY No 20	UN	2,66	20,00	53,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513017	TERMOMETRO CLINICO DE VIDRO	UN	4,83	20,00	96,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513017	LAMINA DE VIDRO LAPIDADA	CX	2,97	10,00	29,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513017	POLVIDINE DEGERMANTE P.V.P.I	LT	11,50	5,00	57,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513017	FITA METRICA PLASTIFICADA 1,5M	UN	4,50	2,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513017	GEL PARA SONAR - FR. C/ 100G	FR	1,05	10,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513217	COMPRESSA CIRURGICA 45 X 50	PT	41,80	16,00	668,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513217	DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZ.	GL	75,60	4,00	302,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513217	PORTA AGULHA DE MAYO 16 CM	UN	24,00	10,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	513717	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 13X4,5	UN	0,05	6.000,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	513717	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 25X8	UN	0,05	2.000,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	513717	CATETER A CATH AG. JELCO No 20	UN	0,59	200,00	118,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	03.945.035/0001-91	513717	LAMINA DE VIDRO FOSCA	CX	2,69	10,00	26,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	513817	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%	LT	3,53	240,00	847,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	513817	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. G	CX	14,10	60,00	846,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	513817	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. M	CX	14,10	80,00	1.128,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	48.791.685/0001-68	513817	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. P	CX	14,10	60,00	846,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513917	CAIXA DE ISOPOR 10 LTS	UN	13,68	2,00	27,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513917	SCALPE EST.DESC. No 19.	UN	0,17	1.000,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513917	COMPRESSA CIRURGICA 45 X 50	PT	41,80	5,00	209,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513917	PAPEL CRAFT PARA ESTERILIZACAO	RL	34,00	1,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513917	DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZ.	GL	75,60	5,00	378,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	513917	CAIXA TERMICA POLIURETANO 17LT	UN	148,35	1,00	148,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514017	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	UN	4,92	96,00	472,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514017	FORMOL LIQUIDO A 40%	LT	9,60	1,00	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514017	LAMINA EST. DESC. No 15.	UN	0,20	300,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514017	SOLUCAO DE SCHILLER A 2%	UN	30,00	10,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514017	VASELINA SOLIDA	UN	12,75	1,00	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514017	LAMINA DE BISTURI No 11	UN	0,17	300,00	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514117	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE	UN	2,13	60,00	127,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514117	MALHA TUBULAR 6 CM	RL	4,20	6,00	25,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514117	SERINGA DESC. 1ML C/ AG.	UN	0,14	10.000,00	1.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514117	TERMOMETRO CLINICO DE VIDRO	UN	4,83	5,00	24,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514117	GLICERINA LIQUIDA	LT	11,50	1,00	11,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	514517	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS.	PT	95,26	20,00	1.905,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	514517	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5X21	FD	7,68	100,00	768,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	514617	FITA HIPOALERG. 25MM X 10M	UN	1,54	100,00	154,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

026/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	514617	SONDA NASOGASTRICA No 20 LONGA	UN	0,92	20,00	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	514617	SONDA URETRAL No 10	UN	0,39	300,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514717	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	LT	2,88	10,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514717	AGULHA HIPODERMICA FINA 40X12	UN	0,05	8.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514717	ATADURA DE ALG. ORTOP. 10CM	PT	3,62	10,00	36,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514717	ESTETOSCOPIO	PC	7,09	2,00	14,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514717	VASELINA LIQUIDA	LT	15,00	10,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514717	ESPATULA DE AYRES	UN	0,04	2.000,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514817	ATADURA DE ALG. ORTOP. 20CM	PT	7,20	20,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514817	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM	PT	3,30	200,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514817	CATETER A CATH AG. JELCO No 18	UN	0,65	200,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514817	CONJUNTO P/ NEBULIZ. C/ ROSCA	UN	4,09	6,00	24,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514817	FIO MONONYLON 3-0 SUTURA C/AG.	CX	26,55	3,00	79,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	514817	FIO MONONYLON 4-0 SUTURA C/AG.	CX	25,00	5,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEDICA MEDSERVICE LTDA.	65.308.835/0001-59	514917	HIPOCLORITO DE SODIO 1,0%.	GL	9,98	60,00	598,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515017	ESPECULO GINECOL. DESCART. M	UN	0,66	200,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515017	ESCOVA GINEC. CITOLOG. DESC.	UN	0,12	300,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515017	LUVA DE LATEX P/CIR.EST.No 7,5	PR	0,97	1.000,00	970,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515017	ACETONA	LT	15,15	2,00	30,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515017	PVPI TOPICO 1000 ML	LT	10,70	15,00	160,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515117	ESPECULO GINECOL. DESCART. M	UN	0,66	200,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515117	ESCOVA GINEC. CITOLOG. DESC.	UN	0,12	1.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515117	LUVA DE LATEX P/CIR.EST.No 7,5	PR	0,97	600,00	582,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515117	LUVA DE LATEX P/CIR.EST.No 8	PR	0,97	100,00	97,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515117	ACETONA	LT	15,15	1,00	15,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515117	PVPI TOPICO 1000 ML	LT	10,70	20,00	214,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515217	ESCOVA GINEC. CITOLOG. DESC.	UN	0,12	1.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515217	LUVA DE LATEX P/CIR.EST.No 8	PR	0,97	200,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	515217	ACETONA	LT	15,15	1,00	15,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515317	ALMOTOLIA PLAST. BR. 250ML	UN	1,44	20,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515317	ALMOTOLIA PLAST. ESCURA 250ML	UN	1,44	30,00	43,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515317	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CM	PT	6,08	200,00	1.216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515317	ATADURA GESSADA 15CM	CX	29,50	1,00	29,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515317	ALCOOL 92o GL	LT	4,76	12,00	57,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515417	COLETOR PLAST.URINA INF.FEM.	UN	0,26	100,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515417	COLETOR PLAST.URINA INF.MASC.	UN	0,25	100,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515417	ALCOOL 92o GL	LT	4,76	24,00	114,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515517	ALMOTOLIA PLAST. BR. 250ML	UN	1,44	20,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515517	ALMOTOLIA PLAST. ESCURA 250ML	UN	1,44	20,00	28,80



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

027/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515517	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CM	PT	6,08	200,00	1.216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515517	ATADURA DE GAZE HIDROF. 91X91	RL	35,50	60,00	2.130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	515517	SERINGA EST.DESC. 20ML	UN	0,28	2.000,00	560,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	515617	OMEPRAZOL 20 MG.	CO	0,04	40.000,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	515617	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML 20ML	FR	0,95	1.000,00	950,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	515617	GLIBENCLAMIDA 5MG.	CO	0,02	2.000,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	515617	MEBENDAZOL 20MG/ML - 30ML	FR	0,98	150,00	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	515617	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.	CO	0,02	3.600,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	515617	AMBROXOL, CLORIDRATO - XAROPE	FR	1,43	200,00	286,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	516517	CABO 2,5MM	MT	0,75	100,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	516517	CABO PP 3X2,5MM	MT	3,47	100,00	347,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	LUIS CARLOS CRABI - EPP	05.556.039/0001-03	516617	MEIO FIO	MT	15,50	100,00	1.550,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	516717	FERRO 1" X 12	BR	175,14	10,00	1.751,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	516717	CANTONEIRA 1 1/4X3/16.	KG	4,60	100,00	460,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	516817	CANTONEIRA 1 1/4X3/16	MT	9,90	60,00	594,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PANIFICADORA SANTO ANTONIO LTDA - ME	03.882.902/0001-97	517217	PAO FRANCES	KG	6,19	250,00	1.547,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PITIA LTDA.	21.942.511/0001-00	517717	OXIGENIO 1M3	CI	42,00	8,00	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRAG MINAS COMERCIO AGROPECUARIO EIRELI - ME	21.578.205/0001-29	517817	ISCA RATICIDA BLOCO PARAFINADO	UN	23,90	8,00	191,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRAG MINAS COMERCIO AGROPECUARIO EIRELI - ME	21.578.205/0001-29	517817	ISCA RATICIDA GRANULADO	UN	27,70	8,00	221,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	517917	OLEO DIESEL	LT	3,01	414,00	1.246,14
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	518017	OLEO DIESEL	LT	3,01	1.855,00	5.583,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	518117	GAS DE COZINHA P-13	BJ	55,00	13,00	715,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEBASTIAO MARQUES - CPF00770256600 - EPP	26.313.494/0001-58	518217	FORMULA INF.PROTEINA SOJA	LA	46,50	12,00	558,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEBASTIAO MARQUES - CPF00770256600 - EPP	26.313.494/0001-58	518217	FORMULA INF.PROTEINA C/LACTOSE	LA	94,00	12,00	1.128,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEBASTIAO MARQUES - CPF00770256600 - EPP	26.313.494/0001-58	518217	DIETA ENTERAL ADULTO I	LA	42,50	12,00	510,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPERATIVA REGIONAL PROD. LEITE DE SERRANIA LTDA.	19.838.804/0001-92	518317	LEITE PAST. HOMOGENIZADO	LT	2,50	1.500,00	3.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	518417	IDOPOVIDONA (PVPI)	UN	12,30	2,00	24,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	518417	AVENTAL CIRUR.DESC.MANGA LONGA	UN	13,00	60,00	780,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	518517	ALAVANCA APICAL 303	PC	16,76	1,00	16,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	518517	ALAVANCA No 1 RETA	UN	16,76	2,00	33,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	518517	ALAVANCA No 2 RETA	UN	16,76	2,00	33,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	518617	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	VD	4,70	3,00	14,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	518617	TRICRESOLFORMALINA 10ML	VD	3,89	3,00	11,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	518617	AVENTAL CIRUR.DESC.MANGA LONGA	UN	13,00	40,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PROD. ODONTOLOGICOS E MAT.-LTDA	16.366.888/0001-10	518617	LUBRIFICANTE ALTA/BAIXA ROTACA	FR	10,00	5,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	518717	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FR	1,80	96,00	172,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	518717	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	1,99	1.200,00	2.388,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	518717	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FR	1,75	960,00	1.680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	518717	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	UN	2,20	120,00	264,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

028/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	MARACUJA	KG	5,90	30,00	177,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	LARANJA	KG	2,45	60,00	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	BATATA INGLESIA	KG	2,90	200,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	CEBOLA	KG	2,19	15,00	32,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	OVO	DZ	3,90	120,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	BETERRABA	KG	2,69	50,00	134,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	REPOLHO	KG	1,65	60,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	TOMATE	KG	3,75	125,00	468,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	ALHO	KG	19,50	10,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	MACA	KG	5,50	120,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	BANANA	KG	3,90	150,00	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	518917	ALFACE	UN	1,25	10,00	12,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	519617	OLEO DIESEL	LT	3,01	305,00	918,05
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRANSPORTADORA BRITO & BRITO LTDA	08.405.781/0001-06	519717	OLEO DIESEL	LT	3,01	239,00	719,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	520417	SISTEMA ADESIVO ESMALTE	UN	18,10	10,00	181,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	520417	BROCA CARBIDE Nº 4 P/ A. R.	UN	4,53	10,00	45,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	520417	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO 2	UN	6,11	10,00	61,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	520417	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO 3	UN	6,11	10,00	61,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	520417	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO 4	UN	6,11	10,00	61,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	520417	BROCA CIRURGICA Nº 6	UN	6,53	5,00	32,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	26.395.502/0001-52	520417	ADESIVO PARA DENTINA	KT	17,86	8,00	142,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	520517	PORTA AMALGAMA	UN	18,00	2,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	520517	ESCOVA TIPO ROBSON	UN	1,10	12,00	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	520517	SERINGA CARPULE	UN	24,00	6,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	520517	AMALGAMA CAPSULADO	CX	54,50	20,00	1.090,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP	02.059.560/0001-47	520517	PORTA DYCAL	UN	5,20	6,00	31,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCANLAB DIAGNOSTICA LTDA - EPP	06.335.227/0001-74	520617	FITAS REATIVAS URINA 09 AREAS	TE	0,24	600,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCANLAB DIAGNOSTICA LTDA - EPP	06.335.227/0001-74	520617	TROPONINA	TE	7,96	100,00	796,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCANLAB DIAGNOSTICA LTDA - EPP	06.335.227/0001-74	520617	ETDA	FR	4,80	4,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMEDICA MEDSERVICE LTDA.	65.308.835/0001-59	520717	HIPOCLORITO DE SODIO 1,0%.	GL	9,98	40,00	399,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	521317	VASSOURA PIACAVAL	UN	10,26	5,00	51,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	521317	DESINFETANTE 750ML	FR	3,10	40,00	124,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME	01.255.291/0001-21	521317	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LTS.	PT	6,80	40,00	272,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	521517	SABONETE LIQUIDO.	FR	20,00	60,00	1.200,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	521517	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5X21	FD	7,68	180,00	1.382,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	521517	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS.	PT	95,26	20,00	1.905,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	521517	SACO PLASTICO BRANCO 30 LTS.	MH	230,00	1,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	521517	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5X21	FD	7,68	20,00	153,60
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	ULTIMAX EIRELI - ME	10.575.521/0001-20	521517	RODO DE ALUMINIO 40CM	UN	20,00	4,00	80,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

029/029

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Total da Compra								857.043,29